
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/1 

 

Про студентське самоврядування: стратегічне бачення та поточні 

завдання 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь голови студентської ради 

університету АНТОНЕНКО Анастасії, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Підтримати стратегічне бачення розвитку студентського 

самоврядування як інструменту самореалізації студентської молоді та 

партнерської взаємодії з адміністрацією університету. 

1.2   Сприяти проведенню заходів, запланованих на травень 2025 року, 

зокрема Дня кар’єри, вечора настільних ігор та виставки талантів. 

Відповідальні: студентська рада, декани факультетів. 

Термін: травень 2025 року. 

1.3 Активізувати профорієнтаційну діяльність через залучення 

студентської ради до популяризації освітніх можливостей університету серед 

вступників. 

Відповідальні: студентська рада. 

Термін: протягом вступної кампанії 2025 року. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/2 

 

Про психологічний супровід учасників освітнього процесу в 

Бердянському державному педагогічному університеті  в умовах воєнного 

стану 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь завідувачки навчальної психолого-

консультативної  лабораторії ФЕДОРИК Вікторії, вчена рада  

 

 

УХВАЛИЛА:  

2.1 Інформацію завідувачки навчальної психолого-консультативної  

лабораторії як ключового структурного підрозділу в системі психологічного 

супроводу університету взяти до відома. 

2.2 Продовжувати проведення інформаційної кампанії для 

популяризації діяльності  навчальної психолого-консультативної  лабораторії 

серед студентства та викладачів. 

Відповідальна: завідувачка  навчальної психолого-консультативної  

лабораторії. 

Термін: постійно. 

2.3 Схвалити проведення регулярного моніторингу стану 

психоемоційного здоров’я учасників освітнього процесу (у формі опитувань, 

анкетування, аналізу звернень). 

Відповідальна: завідувачка  навчальної психолого-консультативної  

лабораторії. 

Термін: постійно. 

2.4 Продовжувати практику залучення здобувачів вищої освіти 

спеціальності С4 Психологія до психологічної просвітницької діяльності, 

ураховуючи умови воєнного стану. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Відповідальні: завідувачка навчальної психолого-консультативної 

лабораторії БДПУ, завідувачка кафедри психології. 

Термін: постійно. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/3.1 

 

Звіт стипендіатки Кабінету Міністрів України для молодих вчених 

доцентки ПОПОВОЇ Анастасії за період з листопада 2024 року по квітень 

2025 року 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь  доцентки ПОПОВОЇ Анастасії, 

вчена рада  

 

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити звіт стипендіатки Кабінету Міністрів України для молодих 

вчених доцентки ПОПОВОЇ Анастасії за період з листопада 2024 року по 

квітень 2025 року. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/3.2 

 

Про рекомендацію до друку монографії «Візії та світанки освіти» 

колективу авторів: КРИЖКО Василь Васильович, КУРИЛО Віталій 

Семенович, КЛЕПКО Сергій Федорович, ЛУЦЕНКО Григорій 

Васильович, КУЧЕРЯВИЙ Олександр Георгійович та ін.  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради професора 

БОГДАНОВА Ігоря, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 Рекомендувати до друку монографію «Візії та світанки освіти» 

колективу авторів: КРИЖКО Василь Васильович, КУРИЛО Віталій 

Семенович, КЛЕПКО Сергій Федорович, ЛУЦЕНКО Григорій Васильович, 

КУЧЕРЯВИЙ Олександр Георгійович та ін. 

Рецензенти: 

– КУЗЬМІНСЬКИЙ Анатолій Іванович, член кореспондент НАПН 

України, доктор педагогічних наук, професор, Глухівський національний 

педагогічний університет імені Олександра Довженка; 

– КИРИЧЕНКО Микола Олексійович, член кореспондент  Академії 

наук вищої школи України, доктор філософії, професор;  ректор університету 

менеджменту освіти НАПН України; 

– РОМАНЕНКО Михайло Ілліч, доктор філософських наук, 

професор, Дніпровська академія неперервної освіти. 

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до друку монографію «Візії та світанки освіти» 

колективу авторів: КРИЖКО Василь Васильович, КУРИЛО Віталій 

Семенович, КЛЕПКО Сергій Федорович, ЛУЦЕНКО Григорій Васильович, 

КУЧЕРЯВИЙ Олександр Георгійович та ін. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/3.3 

 

Про затвердження рейтингу навчально-методичної та організаційної 

роботи науково-педагогічних працівників Бердянського державного 

педагогічного університету 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки 

професорки ГУРЕНКО Ольги, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити рейтинг навчально-методичної та організаційної роботи 

науково-педагогічних працівників Бердянського державного педагогічного 

університету. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/3.4 
 

Про затвердження положень «Про порядок проведення навчання і 

перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у 

Бердянському державному педагогічному університеті», «Про систему 

управління охороною праці у Бердянському державному педагогічному 

університеті» 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити положення «Про порядок проведення навчання і перевірки 

знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у Бердянському 

державному педагогічному університеті», «Про систему управління охороною 

праці у Бердянському державному педагогічному університеті». 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/3.5 
 

Про зарахування міжнародного науково-педагогічного стажування 

доцентки кафедри економіки, менеджменту та фінансів КОСТЕНКО 

Ганни Петрівни  6 кредитів ЄКТС (рішення ради факультету СГФ від 

26.03.2025, №8) як підвищення кваліфікації 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Зарахувати міжнародне науково-педагогічного стажування доцентки 

кафедри економіки, менеджменту та фінансів КОСТЕНКО Ганни Петрівни  6 

кредитів ЄКТС (рішення ради факультету СГФ від 26.03.2025, №8) як 

підвищення кваліфікації. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/3.6 
 

Про  відрахування СОРОКОТЯГ Вікторії Іванівни, аспірантки 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти IV року навчання зі 

спеціальності 032 Історія та археологія, яка навчається за кошти 

державного бюджету, з числа аспірантів 07.05.2025 за власним бажанням 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури, 

докторантури ПІНЧУК Валентини, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати СОРОКОТЯГ Вікторію Іванівну, аспірантку третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти IV року навчання зі спеціальності 

032 Історія та археологія, яка навчається за кошти державного бюджету, з 

числа аспірантів 07.05.2025 за власним бажанням. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

24 квітня 2025 року  №10/3.7 
 

Про  відрахування МАЛІНІНОЇ Анни Федорівни, аспірантки 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти IV року навчання зі 

спеціальності 032 Історія та археологія, яка навчається за рахунок коштів 

фізичних та/або юридичних осіб, з числа аспірантів 07.05.2025 за власним 

бажанням 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури, 

докторантури ПІНЧУК Валентини, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Відрахувати МАЛІНІНУ Анну Федорівну, аспірантку третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти IV року навчання зі спеціальності 

032 Історія та археологія, яка навчається за рахунок коштів фізичних та/або 

юридичних осіб, з числа аспірантів 07.05.2025 за власним бажанням. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 


